
Appalto  Specifico  nell’ambito  del  Sistema  Dinamico  di
Acquisizione  per  la  fornitura  di  Dispositivi  di  Protezione
individuale  –  Seconda  Edizione per  la  fornitura  di  “Gambali
monouso  DPI  III°  categoria  per  emergenza  Covid-19"  da
destinare  alle  Aziende  Sanitarie  ed Ospedaliere della  Regione
Toscana

CHIARIMENTO n. 2
Prot. n.7585 del 08/02/2022

Quesito n. 1 
si chiede:
1) le voci del C4 tracciato standard V12 devono essere inserite tutte dato che sono
innumerevoli oppure le essenziali relativamente all'art. presentato in gara.
2) come si estrapola il codice da inserire nella C.5 DICHIARAZIONE VERIFICA TRACCIATO
andando sull'indirizzo web indicato (https://abs.estar.toscana.it/verificatracciati/) ,
quale è il file da inserire per avere la verifica e tutti i passaggi da fare?

Risposta n. 1
1)  Le  celle  del  tracciato  record  V12  da  compilare  a  cura  dell’Operatore  Economico  sono  quelle
evidenziate  in verde (celle  a  cura  del  Fornitore),  che devono essere  compilate con tutti  i  dati  del
prodotto proposto in  offerta.  Nella documentazione allegata alle  richieste di ogni lotto  di  gara sul
portale START è inserita la Guida alla compilazione del Tracciato record, in cui sono presenti tutte le
specifiche per la redazione del tracciato.
2) Nella Dichiarazione di verifica del tracciato record è presente il link al cui accedere per estrapolare
il codice di verifica del tracciato record. Nella pagina dell’indirizzo web indicato è necessario allegare
il  file  excel  del  tracciato  record  compilato,  selezionare  il  profilo  F  (fornitori)  da  verificare  e  poi
cliccare sul pulsante “Verifica tracciato” per far effettuare al sistema la verifica dei dati inseriti. Una
volta  effettuata,  il  sistema  rilascia  il  codice  di  verifica  in  oggetto  oppure  segnala  gli  errori  da
correggere sul file per ottenere tale codice.

Quesito n. 2
siamo a richiedere chiarimenti in merito alla documentazione tecnica da produrre. La copia conforme
dei Test effettuati presso i laboratori esterni certificati può essere presentata in lingua inglese?
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Risposta n. 2
Prioritariamente sono ammessi elaborati in lingua italiana, in ogni caso se il test report è in lingua
inglese va ugualmente bene purchè rappresenti la copia conforme all'originale.

Quesito n. 3
La Scrivente  sta  tentando di  completare  la  procedura  di  gara,  ma sembra  che  il  problema ancora
sussista, infatti non riusciamo a generare l'offerta economica anche se abbiamo già generato e caricato
la domanda di partecipazione; abbiamo già provato a cancellare e rifare, anche a cancellare tutta la
procedura  e  rifarla...  ma  il  sistema  ancora  no  permette  la  generazione  dell'offerta  economica.
Chiediamo il Vostro celere supporto.

Risposta n. 3

Per questa tipologia di  problematiche si  invita l'Operatore Economico a rivolgersi  al  gestore della
piattaforma START all'indirizzo mail: start.oe@accenture.com oppure al numero 0810084010.

F.to Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Armanda Cagnoni
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